✠ In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi Imperante domino nostro basilio magno Imperatore anno undecimo sed et constantino frater eius magno Imperatore anno octavo: die tricesima mensis ianuarii: indictione quartadecima neapoli: Certum est me cristina relicta quondam occi ferrarii per absolute cuncta congregatio sacerdotum chartula sancti petri situm at illos ferrarios: A presenti die promptissima voluntate Venumdedi et tradidi tibi petro filio quondam iohannis qui nominatur de pantaleone: IDEst integras duas menbras qui sunt inferioras una ante alia constitutas una qui est cooperta cum tuculis et alia qui est cooperta cum scandolis: posita intus anc civitate neapolis in vico qui nominatur sancti georgii. una cum aeribus et aspectibus simul et cum introitas suas per porta et per anditum et per curte comune et omnibus sivi generaliter et in integro pertinentibus unde ex ipsa de memorata portione mea de memorata porta qui est iuxta memoratum vicum publicum et de memoratum anditum et de memorata curte comune tibi exinde benundedi: qui coheret sivi ex ipse ambe menbras de memoratas inferioribus ad uno latere a parte meridiana domum qui fuit domini cesarii ferrarii cui supra nomen gaudinum sicuti inter se parietes exfinat: et in aliquantum domum et curte heredum stephani ferrarii cui supra nomen papaleo: sicuti inter se paries exfinat: et a parte horientis est casa domini gregorii filio domini stephani sicuti inter se clusa tabulita exfinat: et a parte hoccidentis coheret domum memorati qui fuit domini cesarii ferrarii et memorata curte comune sicuti inter se paries exfinat: et a parte septemtrionis est memoratum anditum et memorata

✠ Nel nome del Signore Dio Salvatore nostro Gesù Cristo, nell'anno undicesimo di impero del signore nostro Basilio grande imperatore ma anche nell'anno ottavo di Costantino suo fratello, grande imperatore, nel giorno trentesimo del mese di gennaio, quattordicesima indizione, **neapoli**. Certo è che io Cristina, vedova del fu **occi** Ferrario con il permesso di tutta la congregazione dei sacerdoti della Carta di san Pietro sita **at illos ferrarios**, dal giorno presente con prontissima volontà ho venduto e consegnato a te Pietro, figlio del fu Giovanni detto **de pantaleone**, vale a dire per intero due stanze che sono piano inferiore una davanti l'altra poste, una che è coperta con tegole e l'altra che è coperta con assicelle, site dentro questa città di **neapolis** nel vicolo detto **sancti georgii**, con le luci e le parti esterne ed anche con i loro ingressi per una porta ed un passaggio ed un cortile comune e con tutte le cose ad esse in generale e per intero pertinenti, di cui della stessa predetta porzione mia dell'anzidetta porta che è vicino l'anzidetto vicolo pubblico e dell'anzidetto passaggio e dell'anzidetto cortile a te dunque ho venduto, che confinano le stesse due stanze degli anzidetti piani inferiori da un lato dalla parte di mezzogiorno con la casa che fu di domino Cesario Ferrario soprannominato Gaudino come tra loro una parete delimita e in piccola parte con la casa e il cortile degli eredi di Stefano Ferrario soprannominato Papaleo come tra loro una parete delimita, e dalla parte di oriente è la casa di domino Gregorio figlio di domino Stefano come tra loro una chiusura di tavole delimita, e dalla parte di occidente confina con la casa dell'anzidetto fu domino Cesario Ferrario e il suddetto cortile comune come tra loro